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SETOR DE LICITACAO E CONTRATOS
Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa

Prezado Senhor (a)

Pelo instrumento, venho perante Vossa Senhoria autorizar processo licitatorio para
contratagdo de Locagdo de um imovel para funcionamento de Servigo de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculo- SCFV — Polo Esperanga, conforme projeto basico em anexo.

Atenciosamente,
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DHEIMISY DANIE

Secretaria do Fundo Municipal do trabalho e Assisténcia Social
Dec. n® 415/2019

Rua: Estrada de Rodagem, n° 10 — Bairro: Centro
CEP: 68.129-000 — Mojui dos Campos — Estado do Para
Telefone: (93)3537-1217 — e-mail: semtras@mojuidoscampos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MgJUi DOS CAMPO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO

OBJETO: LOCACAO DE UM IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO SERVICO E
FORTALECIMENTO DE VINCULO — SCFV —POLO ESPERANCA.

A referida solicitacdo de locagdo do imével destinado ao funcionamento do servigo €
fortalecimento de vinculo — SCFV. Pretende-se estabelecer condigdes favoraveis e adequadas
para o servigo que venham a ser oferecido pelo centro de convivéncia, pois pertence a
Secretaria de Assisténcia Social a obrigagido em dar condig¢des para atuagdo dos servigos.

A presente locagdo sera pelo periodo de 12(doze) meses, prorrogaveis de acordo com as
necessidades desta secretaria e em tudo obedecendo aos permissivos legais.

Consoante ao exposto, encaminho — lhe este expediente para conhecimento e deliberagdes.

Atenciosamente,

e

Secretaria do Fundo Municipal de Assisténcia Social
Dec. n? 415/2019

Rua: Estrada de Rodagem, n° 10 — Bairro: Centro
CEP: 68.129-000 — Mojui dos Campos — Estado do Para
Telefone: (93)3537-1217 — e-mail: semtras@mojuidoscampos.pa.gov.br




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MOJUi DOS CAMP@
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROPOSTA DE LOCACAO DE IMOVEL

( X ) PRIMEIRA LOCACAO

() PRORROGACAO DE LOCAGAO DE N° do Processo Anterior:
IMOVEL

DADOS DO LOCATARIO

ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA: | FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

DADOS DO LOCADOR

NOME: GERALDO DE AGUIAR

CNPJ/CPF: 925.868.722-15

BANCO: BRASIL AGENCIA: 4247-1 CONTA: 7.123-4

ENDERECO: | RUA: RUI BARBOSA N° 3163

COMPLEMENTO: BAIRRO: | CENTRO

CEP: 68.129-000 FONE: (93)99191-2075

ENDERECO DO IMOVEL

RUA/AVENIDA: | AVENIDA: CASTELO BRANCO N° | S/N

COMPLEMENTO: BAIRRO: | ESPERANCA

CIDADE/ESTADO: | MOJUI DOS FONE: »
CAMPOS - PA

VALOR R$: 600,00 SEISCENTOS REAIS
MENSAL:

VALOR R$: 7.200,00 SETE MIL E DUZENTOS
ANUAL:

VALIDADE DA PROPOSTA: minimo de 90 (noventa) dias.

Rua: Estrada de Rodagem, n° 10 — Bairro: Centro
CEP: 68.129-000 — Mojui dos Campos — Estado do Para
Telefone: (93)3537-1217 — e-mail: semtras@mojuidoscampos.pa.gov.br
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Documentos anexos:

1. Fotos do Imovel (externa e interna detalhada de cada comodo);
2. Copia do RG, CPF/CNPIJ;
3. Documentagdo de propriedade do Imdvel tais como:
e (Copia da Escritura do Imével ou Documentagdo de Compra e Venda do Imovel;
e Copia do Titulo Definitivo (se houver)
Certiddo Negativa de IPTU do Imovel;
e Laudo de vistoria;
4. Dados Bancarios: Copia do Cartdo ou Documento constando os dados bancarios para
pagamento.

Mojui dos Campos - PA, 13 de Novembro de 2019,

Decreto N0 043/2017

Rua: Estrada de Rodagem, n° 10 — Bairro: Centro
CEP: 68.129-000 — Mojui dos Campos — Estado do Para
Telefone: (93)3537-1217 — e-mail: semtras@meojuidoscampos.pa.gov.br




PREFEITURA DO MUNICiPIO DE MOJUi DOS CAMP
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

GERALDO DE AGUIAR, brasileira, inscrito no CPF/MP n° 925868.722-15, vem
apresentar a seguinte proposta comercial referente a locagdo de imovel que atenda as
necessidades do Centro de Referencia de Assisténcia Social onde funcionara Servigo de

Convivéncia e Fortalecimento de Vinculo- SCFV — Polo Esperanga.
VALOR MENSAL DO ALUGUEL: R$ 600,00 (Seiscentos reais)
VALOR ANUAL DO ALUGUEL: RS 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

AREA UTIL DISPONIVEL DO IMOVEL: 96 m?

Prazo para entrega das chaves do imoével: 5 (cinco) dias consecutivos, a contar da assinatura

do contrato.
VALIDADE DA PROPOSTA: minimo de 90 (noventa) dias.
E-mail: Telefone: (93) 99191-2075.

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO: Brasil 001, Agéncia 4247-1 Conta Corrente
7.123-4 em Geraldo de Aguiar.
Documentos anexos:

1. Fotos do Imovel (externa e interna detalhada);
2. Copia do RG, CPF/CNPIJ;
3. Documentagdo de propriedade do Imovel tais como:
e Copia da Escritura do Imével ou Documentagdo de Compra e Venda do Imdvel,
e (Copia do Titulo Definitivo (se houver)
e Certiddo Negativa de [PTU do Imével;
4. Dados Bancarios: Copia do Cartdo ou Documento constando os dados bancarios para
pagamento.

Mojui dos Campos-PA, 13 de Novembro de 2019.

QrialE® e 4auron
4 Geraldo de Aguiar
Proprietario do imovel

Rua: Estrada de Rodagem, n° 10 — Bairro: Centro
CEP: 68.129-000 — Mojui dos Campos — Estado do Para
Telefone: (93)3537-1217 — e-mail: semtras@mojuidoscampos.pa.gov.br
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DECLARAGAO DE COMPRA E VENDA DE BENFEITORIAS E POS
TERRA QUE FAZEM ANTONIO JARDEL COUTINHO ARAGAO, A §VO

DE GERALDO DE AGUIAR, NA FORMA ABAIXO. g 0dd ws ¢

e
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Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, eu, ANTONIO JAR

COUTINHO ARAGAO, brasileiro, casado, motorista, portador do CPF n° 588.882.842-49 e
da C.I. n° 2991257; com o consentimento de sua esposa a Sra. JACIRA ALVES
COUTINHO, brasileira, maior, do lar, portadora do RG 3881680 e do CPF n° 673.582.922-
00, residentes e domiciliados na Rua Arnaldo Pinheiro, n® 131, bairro Maracana - Juruti -
Para. DECLARAM que neste ato receberam do Sr. GERALDO DE AGUIAR, brasileiro,
casado, motorista, portador do RG n° 5666858 e do CPF n°® 925.868.722-15, residente e
domiciliado na Rua Rui Barbosa, n° 3163, Bairro Centro - Municipio de Mojui dos Campos
— Para, a importancia de R$ 22.000,00(vinte e dois mil reais), em moeda corrente e legal
do pais, valor por quanto vendo os direitos de posse de uma area de terra de nossa posse
mansa e pacifica, situada na Avenida Castelo Branco, s/n°, bairro Esperanga — Mojui dos
cypos - Para, medindo 9m (nove metros) de largura, por 25m (vinte e cinco metros) ditos
de comprimento, limitando-se pela frente com a Avenida Castelo Branco, aos fundos com
a Rua Rui Barbosa, pelo lado direito com o Edson e pelo lado esquerdo com a Sra. Rosa,
razéo porque dou ao comprador pleno direito de posse da referida terra, bem como geral e
irrevogavel quitagdo de pagos e satisfeitos pela vendas das benfeitorias, para jamais
reclamar qualquer pagamento ou direito, por mim e meus sucessores; pondo o comprador
a salvo de quaisquer contestagoes, comprometendo-me a responder por evicgao de direito;
excluindo em consequéncia o direito de arrependimento a qualquer das partes.
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Cedente

Prefeitura de Mojui dos Campos-PA

Agéncia/Cod Cedente
013e-9 / 78.e02-2

¥
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2
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Data de Emissqo .

25/09/19 \?
\ \

Sacado
925.868.722-15
GERALDO DE AGUIAR

Numero do Documento
4000012018

Nosso Numero \ Q&iqrm{,c%)mﬁento

31854294000012018 T 25,00

Demaonstrativo da Receita
1121.07.00.00

Competéncia:

le/2e19

Taxa para Fornecimento de Agua

Parcela: Unica

25,90

Historico

Fornecimento de dgua neste més

Sacado
925.868.722-15
GERALDO DE AGUIAR

RUA RUI BARBOSA, 3363

Matricula: 229

CENTRO 25

2 Banco ooBRASIL l 001-9 | 00190.00009 03185.429408 00012.018172 8 80480000002500

Local de Pagamento

Pagdvel em qualquer banco até o vencimento

Data de Vencimento
20/10/19

Cedente

Prefeitura de Mojui dos Campos-PA

lAgéncia / Codigo do Cedente
@130-9 / 78.002-2

Data de Emisséo Nimero do Documento Aceite Data do Processamento Nosso Numero
25/@9/19 4000012018 N 25/089/19 17/31854294000012018
Uso do Banco Carteira Moeda Parcela =) Valor Principal
17 R$ Unica 25,00
-) Desconto
Competéncia: 18/2019 Parcela: Unica 0,00
-) Outras Dedugdes
Instrucées +) Juros

1 Documento recolhido em qualquer banco até a data do vencimento
2 Recolhido somente no Banco do Brasil S.A apdés o vencimento

+) Multa por Atraso

=) Valor Cobrado
25,e0

Sacado

925.868.722-15
GERALDO DE AGUIAR
RUA RUI BARBOSA, 3363

Matricula: 229

CENTRO 25

LA

IR

1! |
"
JII I\
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Centrais Elétricas do Para S.A

ENERGIA

Para atendimento
informe este numerc

Conta do Més Vencimento Conta Contrato
11/2019 2e/11/2019
Dados do cliente

FRANCISCO ASSIS VAZ DE AGUIAR
K. RUL BARBOSA 3163 HOJUL
MUJUI DOS CAMPOS 68129 960 MOJUL DOS CAMPOS - PA

ip—
celpa

Nr Parceiro de Negocio: 18516497 CPF: 038, 391.252-09
Grupo e Subgrupo de Tensao: B/81 fensao Nom.: 127 V - MO
Tipo de Tarifa: CONVENCLONAL MOHOMIA UL /Seqy: MiosBool1-320
Classificacao: Residencial Pleno Nr Medidor: 11020821169
Perdas no Ramal(kidi): 0,00 fator de Polencia: @
Datas

Emissao 1271172019 Apresentacao 12/11/2019 Previsac proxima leitura 13/12/2019

Demonstrativo de Faturamento

Formecimento Quantidade Tarifa valor
Consuma 6/ @, 68 3buY 45,79
Adicional Band. Akarela 0,5
Adicional Band. Vermelha 1,15
P1s 9,73
COFINS 3,3
1tens Financeiros

Cip Tlum Pub Pred Mo 3,95
Multa 2,37
Juros ' 2,26

REAVISO DE
VENCIMENTO

s TR RS s
i 1A R

Totalapagar: RS 60,17

~

Informagdes de tributos ; Reservado ao Fisco

Tributos Base de calcule Aliquota (%) Valor(RS)  ABF274@CB7B/931FI 85FBC 18121373740
icMS G,00 0,000 0,00 ey Sk

oy L1459 1,4072 6,73 Periodo Fiscal

COFINS n1,%9  b,4815 3,3 ]2',.'}1“919 .

Historico do Consumo (kWh)

MOV DEZ 3JAN FEV MAR ABR MAI  JUN  JUL  AGO  SET  OUT - MOV
CONSLMO &8 T8 85 56 64 -] €7 63 58 a1 74 74 67

Informacoes do consuma do més + Tarifa sem Tributos -

Constante Data Leitura Anterior  Dala Leitura Atual Qtde Dias Resolugao Aneel

1.00 14/ 19/ 2019 12/11/20819 29 2588/19
Canal de Leitura Leitura Anterior Leitura Atual Consumo Tarifa sem Tnhutés
Ativo fTotal 2.71@ 2.777 o7 @.683600

b

Reaviso de Vencimento
Ate a emizsac desta conta nao foi identificado o pagamente do(s) debito( DEBITOS .
s) ac lado. O nac pagamento ate a data 27/11/2819 implicara na suspenac. HMES/AND VALOR(R3)
do fornecimento, de acordo com Res.414/10 art.172 e lei 8987/95, art.§ 10/2019 62,95
3, inclusac SPC/SERASA e outraz modidas de cobranca. Em caso de suspe
nsao, sera condicionade a quitacao de todos os debitosz. Case ja tenha pa
go, favor deaconsiderar este reavizo.

Informacoes para o cliente

» DEBITOS: 1@/2019 R362,95 * Periodos: Band. Tarif.: Amarela : 15/18 - 31/1@ Vermelha @ e1/11
- 12/11 * Reducoo de baze TOMS conf art 206 do capitulo XXXII do RICMS-PA * Bandeira Novemb
ro 2019: vermalha (patamar 1) custo adicional de R$4,169 a cads 100 Kih

" Compesicao do Consumo (R$)

Compra de (n;rgi- Transmissse Distribuicac(CELPA) Encargos Setoriais Perdas Tributos Outros

16,85 3,05 17,16 2,66 7,80 4,87 8,58
FRANCISCO ASSLS val DE AGULAR vi| 1.1.16.0 ]
C. Contrato: 3852636 Competencia: 1172019 Data de Emissao: 12/11/2019
vencimento: 2@/11/2019 valor Total: 60,17 ©9201911001096784

8 008033526364

VAT
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£ BancoDOBRASIL Recibo do Sacado
Cedente Agéncia/Cod Cedente Data de Emisséo Data de Vencimento
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS e13e-9 / 78.002-2 13/11/19 15/11/2e19
Sacado Numero do Documento Carteira / Nosso Numero Valor do Documento
Inscrigdo: 92529

0000017538 17/28595710000017538 156,48
GERALDO AGUIAR 4 i i . )
Demonstrativo da Receita
©01.1.1.8.01.1.1 IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano %:

Aapst

Referéncia: 2019 Parcela: Unica .;;;:;
Histérico i
IPTU 2019 R$ 139,74 COTA UNICA TX C LIXO RS 16,74 =

ADULO: 07 QUADRA : 07 LOTE 458- AREA T : 225m? AREA ¢ : 75m?

LEI 100/2018 DESC S JUROS E MULTAS ART 16 LC 003/2018 -

Sacado Inscriio: 82529

GERALDO AGUIAR CPF/CNPJ: 925.868.722-15 s

AVN CASTELO BRANCO, S/N B
ESPERANCA i




£¥ BANCODOBRASIL

Cedente
PREFEITURA MUNICIPAL DE mMOJUL DOS CAMPOS

Agéncia/Cod Cedente
e13e-9 / 78.802-2

Data de Emissao
13/11/19

PG
o

Sacado
Inscri¢io: 82529

Numero do Documento
0000017536

Carteira / Nosso Numero
17/28595710000017536

Valor do Documento

515,24

GERALDO AGUIAR
Demonstrativo da Receita

Referéncia: 2016 parcela: Unica

1112.08.00.00.060 ITBI - Imposto de Transmissao de Bens Imdveis

T

uyk

Histérico
ITBI IMOVEL IM 2529 LOTE : 458 QUADRA : 07
.‘eEA: 225m? AREA C: 75m?

Inscrigdo: 2529

GERALDO AGUIAR

AVN CASTELO BRANCO, S/N
ESPERANCA

Sacado

CPF/CNPJ: 925.868.722-15




		2019-11-29T12:52:56-0300
	VANESSA GOMES:55385338249


		2019-11-29T12:53:33-0300
	DHEIMISY DANIELE NASCIMENTO ALVES:96502614272




